[image: image1.png]

Администрация
муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «27» ноября 2023 г.
	г. Боровск
	№ 2022

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район»      от 07.12.2018 года № 1383 «Об утверждении муниципальной программы «Разработка градостроительной деятельности в Боровском районе»

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации                    от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Боровский район», их формирования и реализации, порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Боровский район», утвержденных постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 29.04.2022 № 554,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 07.12.2018 года № 1383 «Об утверждении муниципальной программы «Разработка градостроительной деятельности в Боровском районе» внести следующие изменения:

1.1. Раздел 5 паспорта муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Боровский район» «Разработка градостроительной документации для осуществления градостроительной деятельности в Боровском районе» изложить                      в новой редакции:

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	1. Разработка проектов изменений в документы территориального планирования, проектов планировки                       и межевания территории, разработка местных нормативов градостроительного проектирования;
2. Демонтаж рекламных конструкций;
3. Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документы территориального планирования, проектов планировки и межевания территории.

1.2. Раздел 7 «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Для достижения целей и задач муниципальной программы в ее составе формируется следующая подпрограмма:
1. Создание условий устойчивого развития градостроительной деятельности, которая            в свою очередь выделяет мероприятия:

- разработка проектов изменений в документы территориального планирования, проектов планировки и межевания территории, разработка местных нормативов градостроительного проектирования;
- переданные полномочия по разработке проектов изменений в документы территориального планирования, проектов планировки и межевания территории;
- демонтаж рекламных конструкций.
Состав подпрограммы сформирован исходя из целей и задач муниципальной программы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Участ-ник под-прог-

раммы
	Источ-ники финанси-рования
	Сумма расхо-дов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Разработка проектов изменений в документы территориального планирования, проектов планировки и межевания  территории, разработка местных   нормативов  градостроительного проектирования
	-
	Местный бюджет
	849,0
	99,0
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	250,0

	2.
	Демонтаж рекламных конструкций
	-
	Местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	3.
	Переданные полномочия по разработке проектов изменений в документы территориального планирования, проектов планировки и межевания  территории
	-
	Местный бюджет
	1110,0
	120,0
	150,0
	150,0
	190,0
	250,0
	250,0

2. В остальной части приложение к постановлению администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 07.12.2018 № 1383 года                 «Об утверждении муниципальной программы «Разработка градостроительной деятельности в Боровском районе» оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Боровские известия», а также размещению на официальном сайте администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель главы администрации
	                                            Л.Г.Спиченкова

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

по управлению делами

____________________Л.Г.Спиченкова
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

____________________Л.А.Арешкина

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующего правовым отделом

_____________________И.В.Новоселов
	СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующего ОЗиИОГ

_____________________М.В.Куракина